	Shqiperia e gatshme te heq kufirin me Kosoven!!!!!

Hmmm. Turku do zor, eshte nje thenie e vjeter. Ky cuni i vogel dhe ai i madhi ishin shume te gatshem qe te vendosin barrierra te medha ndaj bizneseve dhe qytetareve te Kosoves. Po ky cuni i vogel dhe ai i madhi ishin shume te gatshem qe te vendosin placken ne rruge per qytetaret e Kosoves.

Poashtu ky cuni i vogel dhe ai i madhi ishin shume te gatshem qe te refuzojne te gjitha kerkesat e deritanishme per zbatimin e marreveshjeve Kosove-Shqiperi. Po ky cuni i vogel dhe ai i madhi tani jane shume te gatshem qe te heqin kufirin me Kosoven. Po ky cuni i vogel nuk po thote kurrgje per heqjen e plackes dhe barrierave.

Turku do zor, definitivisht!
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